
KALASTA KESTÄVÄSTI

Kala-aviisi
uutiskirje 1/2024

ww
w.

ka
la

ta
lo

us
ke

sk
us

.fi



KALA-AVIISI 1/2024

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen
uutiskirjeessä kerrotaan paikallislähtöisesti
ajankohtaisia asioita kalataloudesta ja
yhdistyksen toiminnasta.

Julkaisu on suunnattu yhdistyksen
jäsenistölle sekä kaikille kalatalousasioista ja
yhdistyksen ajankohtaisista asioista
kiinnostuneille.

Jutut on kirjoittanut Länsi-Suomen
Kalatalouskeskuksen asiantuntijat, joiden
yhteystiedot löytyvät takasivulta.

Kansikuvassa lohen lypsyä Kokemäenjoella.
Kuva: Kimmo Puosi
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Tällä kertaa kevätterveisiä jäsenistölle lähetetään huhtikuisten kinosten keskeltä.
Säät ovat tänä keväänä ehkä poikkeukselliset, mutta eivät kuitenkaan ole estäneet
kalastuskauden alkua.

Myös meillä Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksella viritellään tänä vuonna pyydyksiä
veteen, sillä olemme juuri aloittelemassa Hauki kasvuun -hanketta yhteistyössä
Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalueen kanssa. Hankkeessa vertaillaan eri
menetelmiä tuottaa hauen poikasia ja kootaan tulokset raporttiin, jota voi käyttää
myös hauen kasvatuksen käsikirjana. Hankkeen tuloksia esitellään syyskuussa
haukiaiheisessa seminaarissa Uudessakaupungissa.

Järjestämme pienen seminaarin myös vuosikokouksen yhteydessä Raumalla.
Miniseminaarissa asiaa kalastuslaista, vesialueiden omistusrakenteiden
kehittämisestä, kalavesien kunnostuksesta ja toimijoiden hankkimisesta ja
aktivoimisesta kalatalousalueiden ja osakaskuntien toimintaan. Toivottavasti
mahdollisimman monet jäsenistöstämme tulevat kuulolle!

Valtakunnallisesti kalatalouskentällä on paljon käynnissä. Silakan ja lohen kalastus
olivat talven kuuma peruna, eikä vieläkään ole tiedossa, miten lohen kaupallisen
kalastuksen tänä vuonna käy. MMM:n mukaan huhtikuun loppuun mennessä asiasta
tiedotetaan. 

Kalastonhoitomaksun perustana oleva selvitys viehekalastuksesta valmistui tänä
vuonna ja monessa paikassa se aiheuttaa muutoksia kalatalousalueille ja vesialueen
omistajille. Valitettavasti Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen alueella sijaitsevista
kahdeksasta kalatalousalueesta viidellä viehekalastuspäivien määrä arvioitiin nyt
aiempaa pienemmäksi, mikä näkyy myös myös alueelle kohdentuvissa
omistajakorvauksista. Onkin tärkeää, että jatkamme vapaa-ajankalastusharrastuksen
edistämistä kaikki yhdessä. Ehkä seuraava selvitys viiden
 vuoden päästä näyttää paremmalta
 toimialueemme kalatalousalueien osalta. Toukokuussa
vietetään valtakunnallista kalastuspäivää jossa voi ottaa 
ensiaskelia asian edistämiseksi. Aluetapahtumiin Turkuun
ja Poriin otamme mielellämme lisäkäsiä mukaan!

Kevätterveisiä Länsi-Suomen
Kalatalouskeskuksesta!

Anu Niinikorpi
toiminnanjohtaja
Länsi-Suomen Kalatalouskeskus



Järjestäytyneen osakaskunnan
toimielimiä ovat hoitokunta ja
osakaskunnan kokous. Järjestäytyneen
osakaskunnan velvollisuuksiin kuuluu
järjestää kokoukset ajallaan ja niiden
koolle kutsuminen on hoitokunnan
tehtävä. Kokouskutsussa on mainittava
kaikki asiat, jotka kokouksessa on
tarkoitus käsitellä. 

Äänestys tapahtuu joko osuuslukujen
mukaisesti tai niin, että jokaisella on yksi
ääni. Tämä menetelmä vaatii kuitenkin
toteutuakseen yksimielisen päätöksen.
Merkitykseltään suurempia asioita ovat
esimerkiksi yhteisen alueen tai sen osan
myyminen tai pitkäaikainen
vuokraaminen, sääntöjen muuttaminen,
velan ottaminen tai maksujen periminen
osakkailta. Tällaiset asiat tulee hyväksyä
määräenemmistöllä niin, että päätöksen
puolesta äänestää vähintään kaksi
kolmasosaa ja yksi kolmannes
äänestäneistä osakkaista. 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallinto-
virasto on taho, joka vahvistaa
yhteisaluelain mukaisten osakaskuntien
säännöt kaikkien aluehallintovirastojen
alueilta.

Teksti:  Johanna Piipanoja

Aluehallintovirasto on tehnyt uudet
linjaukset osakaskuntien kokousten
koolle kutsumiseen. Vanhat keinot
pätevät edelleen eli kokoukset voidaan
kutsua koolle kirjeitse tai jollain muulla
osakaskunnan säännöissä määrätyllä
todistettavalla tavalla, kuten lehti-
ilmoituksella. Tämän rinnalle on
kuitenkin luotu mahdollisuus kutsua
kokous koolle digitaalisin keinoin, joka
voidaan ottaa käyttöön osakaskuntien
sääntöjen uudistamisen myötä.

Aluehallintoviraston linjauksen mukaan
tällaista tapaa noudattavalla
osakaskunnalla tulee olla säännöissä
mainittu toiminnassa oleva verkkosivu,
johon kaikilla halukkailla on yleinen
pääsy. Osakaskunnan kokousta ei siis
voi kutsua koolle esimerkiksi Facebook-
ryhmässä.

Mikäli osakaskuntaan kuuluu sellaisia
henkilöitä, joilla ei ole sähköisiä viestimiä
käytössä koollekutsumisessa on
noudatettava sellaista tapaa, joka
tavoittaa myös ne osakkaat, joita
sähköiset viestintäkanavat eivät tavoita.
Myös tämä seikka on mainittava
osakaskunnan säännöissä.

Sääntöjään
uudistavien
osakaskuntien
uudet
mahdollisuudet



Sääntöjen uudistamiseen on saatavilla
apua. Neuvomme jäsenistöämme
sääntöuudistusten toteuttamisessa ja
lisäksi apua on saatavilla Kalatalouden
Keskusliitolta. 

Kalatalouden keskusliiton sivuilta löytyy
myös kattava tietopaketti osakas-
kunnista, etäkokousohjeita, malli-
sääntöjä sekä muita ohjeita ja malli-
asiakirjoja. Nämä löytyvät osoitteesta
ahven.net/osakaskunnat/

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen jäsenedut 2024

vuosittain maksuton asiantuntijan vierailu esimerkiksi jäsenjärjestön
vuosikokouksessa
uutiskirjeemme Kala-aviisi kahdesti vuodessa postilla
vuosittain erilaisia koulutuksia kalavesien hoitoon ja omistajuuteen liittyen
Kalatalouden Keskusliiton lakimiesneuvonnan
maksulliset neuvontapalvelumme (esimerkiksi lausuntojen kirjoittaminen,
pöytäkirjanpito kokouksessa) edulliseen 45 € tuntihintaan
5 % alennuksen kalanpoikasista.

Järjestäytymättömän osakaskunnan voi
puolestaan kutsua koolle kuka tahansa
osakkaista aina tarpeen niin vaatiessa.
Myös tähän on saatavilla neuvontaa
kauttamme Länsi-Suomen
Kalatalouskeskukselta ja yhteyttä voi
ottaa joko puhelimitse tai sähköpostilla.
Ajantasaiset yhteystiedot löytyvät
osoitteesta
https://www.kalatalouskeskus.fi/tietoa-
meista/

HENKILÖSTÖUUTISIA
Olli Ylönen on vuoden 2024 loppuun asti työvapaalla ja
tekee tällä hetkellä sijaisuutta Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen kalastusbiologina. Ylösen sijaisena toimii
iktyonomi Johanna Piipanoja.
Uutena taloushallinnon asiantuntijana toimii Paula
Häkkinen, joka aloitti tehtävässään helmikuussa. Häkkinen
vastaa nykyään taloushallinnosta, laskutuksesta,
toimistosta ja jäsenasioista. 
Asiantuntijoiden vastuualueet ja yhteystiedot
takakannessa.



Kokemäenjoen lohen emokalapyynti ja lypsy 

Kirjoittaja: Kimmo Puosi

Syksyllä 2023 Porin kalatalousalueen
toimesta toteutettiin lohen
emokalapyynti hanke, jonka
tarkoituksena oli saada kalastettua
Kokemäenjokeen Harjavallan
voimalaitoksen alapuoliselle alueelle
nousseita lohia lypsettäväksi ja toimittaa
hedelmöitetty mäti haudottavaksi
Paraisten kalakouluun. 

Suunniteltu emokalapyynti oli
ensisijaisesti tarkoitus toteuttaa
vapavälinein, jossa virkistyskalastajat
olisivat vieneet saamiaan lohia
Lammaistenlahdella sijainneisiin
sumppuihin. Syksyn virtaamat
Kokemäenjoella olivat kuitenkin
poikkeuksellisen suuret jo syyskuun
alkupuolelta asti ja tämä teki
vapapyynnistä erittäin vaikeaa, eikä
vapavälinein onnistuttu pyytämään
sumppuihin yhtään lohta. 

Emokalapyynti päädyttiin suorittamaan
verkoilla ja siitä vastasi ammattikalastaja
Jarno Aaltonen, pyynnissä olivat mukana
myös Kimmo Puosi Länsi-Suomen
Kalatalouskeskukselta ja Tapio Mäkelä
(Kalatalouspalvelu Mäkelä). 

Lohia pyydettiin lokakuussa Harjavallan
voimalaitoksen alapuoliselta
Lammaistenlahdelta. Pyyntiä suoritettiin
kolmena päivänä ja saaliiksi onnistuttiin
saamaan yhteensä 11 lohta, joista kuusi
oli naaraita ja viisi urosta.

Saaliiksi saadut lohen vietiin
Lammaistenlahdella sijainneisiin
verkkosumppuihin, käytetyt sumput
olivat pituudeltaan ja leveydeltään 3
metriä ja syvyydeltään 2 metriä. Urokset
ja naaraat laitettiin aluksi omiin
sumppuihin. Lypsyä suunniteltiin
toteutettavaksi ensimmäisen kerran
lokakuun lopulla, mutta naaraat eivät
olleet vielä valmiita lypsyyn. Koska kalat
eivät olleet vielä valmiita lypsettäväksi,
päätettiin lypsyä siirtää viikolla. 

Marraskuun ensimmäisellä viikolla
kaikki naaraat ja koiraat antoivat mätiä
ja maitia hyvin ja kaikki kalat saatiin
lypsettyä.  

Hedelmöitettyä mätiä



Lypsetyt urokset olivat kaikki
rasvaeväleikkattuja ja pituudeltaan 62,
62, 68, 59 ja116 cm. Naaraista yksi oli
rasvaevällinen ja pituudeltaan 91 cm,
muut eväleikatut naaraat olivat
pituudeltaan 108, 91, 90, 80 ja 112 cm.

Kaikki lohet selvisivät sumputuksesta
hyvin eikä niissä ollut havaittavissa
vesihometta tai sumputuksesta johtuvia
vaurioita. Kaikki lypsetyt kalat merkittiin
nuolimerkillä ja tiedot ilmoitettiin
LUKE:n kalamerkkitietokantaan. Kaloja
pidettiin vielä lypsyn ja merkinnän
jälkeen muutama tunti sumpussa, jonka
jälkeen vapautettiin takaisin jokeen.

Hedelmöitettyä mätiä saatiin yhteensä
13,7 litraa ja mäti kuljetettiin
haudottavaksi Paraisten kalakoulun
hautomoon. Kuoriutuneet poikaset
tullaan istuttamaan keväällä
Kokemäenjokeen Harjavallan
voimalaitoksen alapuolisille
koskialueille.

Tapio Mäkelä ja 112 cm pitkä lohi Kokemäenjoesta

Satakunnan jokitalkkarin

talkookunnostukset vuonna 2024

Jokitalkkarin talkookunnostuspäiviä on
tarkoitus järjestää Kaasmarkunjoella

sekä Kovelinojalla 11.8.2024 ja
8.9.2024. Tapahtumista tullaan

tiedottamaan tarkemmin lähempänä
ajankohtaa. Tervetuloa mukaan!

Lisätietoa hankkeesta tulee Porin
kalatalousalueen kotisivuille. 

www.kalatalouskeskus.fi/porin-
kalatalousalue/



Hankkeen aikana järjestetään lapsille ja perheille suunnattua kala-aiheista ohjelmaa
Saaristomeren Kalaleaderin alueen kalamarkkinoilla. Lapsille järjestetään erilaisia
kala-aiheisia tehtäviä, kilpailuja ja muuta markkinoille sopivaa kala-aiheista ohjelmaa.
Lapsille suunnattujen tehtävien aiheena ovat muun muassa kalalajien tunnistus,
kalastus ammattina, kalan anatomia, kalan käsittely, kala elintarvikkeena ja eri
kalajalosteet. 

Lasten kalamarkkinoiden tapahtumina ovat tähän mennessä olleet viime vuonna
järjestetyt Kustavin Lohimarkkinat ja Turun Silakkamarkkinat. Tapahtumissa lapsille
järjestettiin kalantunnistus- kilpailuja, jossa osallistujia on ollut kaikista ikäryhmistä ja
lapsien seurassa olevat vanhemmat ja isovanhemmat osallistuivat myös innokkaasti
kalalajien tunnistamiseen. Lapsille oli ohjelmassa markkinoilla myös kala-aiheista
nukketeatteria, jossa omassa roolissaan olivat myös kalat ja rysäkalastus. Lisäksi
lapset pääsivät kuuntelemaan kala-aiheisia satuja. Markkinapäivän hulinassa lapset
saivat pienen hetken rauhoittumiselle, kun pysähtyivät kuuntelemaan tarinoista
kaloista ja kalastuksesta.  

Turun Silakkamarkkinoilla järjestettiin kalan käsittelyyn ja perkaukseen liittyen
näytös. Lapset ja aikuiset pääsivät näkemään eri kalalajien käsittelyä monipuolisesti.
Tarkoituksena oli saada matalalla kynnyksellä uskallus kalaan koskemiseen ja oppia
käsittelemään ruuaksi myös kokonaista kalaa.

Lasten kalamarkkinat
Teksti ja kuvat: Jonna Tähtinen

Länsi-Suomen kalatalouskeskuksella
on käynnissä Lasten kalamarkkinat -
hanke. Hankkeen tavoitteena on
lisätä ammattikalastuksen tunnet-
tavuutta ja nostaa alan imagoa,
edistää kalatietoutta ja kalan käyttöä
elintarvikkeena lapsiperheiden kes-
kuudessa sekä tiedottaa kalan
käsittelymenetelmistä, kalan eri
käyttötavoista ruokana, kalajalos-
teista ja kalan syönnin terveys-
hyödyistä. Toimenpiteissä paino-
tetaan paikallisen kalan merkitystä.
Hankkeen kohderyhmänä ovat eri
ikäiset lapset perheineen. 



Lapset pääsivät Turun Silakkamarkkinoilla ensimmäistä kertaa maistamaan ja
arvioimaan kalaruokia. Kalaraadissa lapset maistoivat 10 erilaista kalaruoka-
tuotetta. Mukana oli muuan muassa silakkasäilykkeitä, kellarisilakkaa, savustettua
lahnaa, särkisäilykettä ja kalapihvejä. Lapset maistelivat ennakkoluulottomasti eri
tuotteita sekä antoivat maku- ja laatuarvionsa tuotteiden maistuvuudesta.

Lasten kalamarkkinat- hanke jatkuu vielä tämän vuoden loppuun asti. Kevään
aloittavat Turun Saaristolaismarkkinat Aurajokirannassa. Lisäksi tapahtumapaikkoina
kesän ohjelmassa ovat Taivassalon silakrysäys sekä Kustavin lohimarkkinat. Nähdään
markkinoilla!

Hanke on saanut rahoitusta Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahastosta.

Lasten kalamarkkinatelttaa Kustavin Lohimarkkinoille pystyttämässä Joonas Aaltonen

Kalastuksenvalvojien koulutus- ja koetilaisuus, Turussa 22.5.2024
22.5.klo 10:00 - 16:00

Paikka: Turun Virastotalo (Niinistö kokoustila), Itsenäisyydenaukio 2,TURKU
Aika: 22.5.2024 klo 10.00–16.00

Hinta: Koulutus on ilmainen, ELY-keskuksen koe maksaa 55 €
Koulutuksen järjestää Kalatalouden Keskusliitto

lisätietoa ahven.net/tapahtuma/kalastuksenvalvojien-koulutus-ja-
koetilaisuus-turussa-22-5-2024/



Työni oppisopimuksen aikana on ollut moni-
puolista ja antoisaa. Ammattiopisto Livian
puolesta olemme esimerkiksi olleet Turun
yliopiston Saaristomeren tutkimuslaitoksella
Seilin saarella, jossa pääsimme tutkimaan
Itämeren pohjaeläimiä ja kuulimme ajan-
kohtaista tietoa rehevöitymisestä sekä silakan
tilasta. Kansallisilla kalatutkimuspäivillä
Jyväskylässä  kuultiin muun muassa ankeriaan
vaelluksesta Itämerellä sekä saimaannieriän
DNA-näytteenotosta.

Työhöni Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksella
on kuulunut kenttätöitä avovesikaudella  ja
talvikaudella hallinnollisia työtehtäviä kuten
kalatalousalueen kokouksia ja asiakirjojen
parissa työskentelyä.  

Kenttätöihin on kuulunut koeverkkokalastukset
eri kokoisilla järvillä ympäri maakuntaa ja
näiden dokumentointia. Hoitokalastusta olen
myös päässyt tekemään useampaan kertaan.

Syksyllä olin mukana siian emokalojen lypsyssä,
mädin hedelmöityksessä ja hoidin hautomoa.
Tässä oli apua kalanviljelyopinnoistani
aikaisemmalta ajalta. Eräs itseäni erityisesti
kiinnostava tapahtuma on keväällä tulossa,
pääsen osallistumaan lohenpoikasten
vapautukseen kotijokeeni.

Kala-alalle oppisopimuksella Teksti ja kuva: Joonas Aaltonen

Olen ollut mukana koululaisten kala- ja
pilkkipäivillä Porissa ja Säkylässä, Turun
Silakkamarkkinoilla ja Kustavin lohipäivillä.

Isoin ja ehkä haastavin tehtävä on vielä edessä:
Opinnäytetyöni, jonka teen Hauki Kasvuun -
hankkeen tulosten perusteella. 

Hankkeessa perehdytään erilaisiin tapoihin
tuottaa hauen poikasia ja vertaillaan
menetelmiä toisiinsa. Huhti-toukokuussa
tehdään hauen emokalojen pyyntiä, mädin
lypsyä ja hedelmöitystä ja kootaan näiden
perusteella ohjeistus hauen lypsyyn ja mädin
käsittelyyn. Lopuksi päästään vapauttamaan
poikaset luonnonvesiin. Hankkeen tulokset
esitellään syksyllä järjestettävässä
haukiseminaarissa Uudessakaupungissa.

Voin lämpimästi suositella oppisopimusta, olen
saanut hyvin tukea koululta ja työpaikalta,
näistä on erittäin positiivisia kokemuksia.
Parhaitenhan sitä oppii tekemällä.

Lisätietoja koulutuksesta: Ammattiopisto Livian
kotisivulta:
https://www.livia.fi/koulutustarjonta/kalastusm
estari-eat-kalatalouden-erikoisammattitutkinto-
kalavesien-hoidon-osaamisala/

Kalatalouden erikoisammattitutkinto,
kalavesien hoidon osaamisala.
Kalastusmestari… Kuulosti näin kalamiehen
korvaan erityisen hyvältä, mutta juuri
kalatalouden peruskurssilta valmistuttuani
taloudellinen tila perheellisenä vaati
pohdiskelua, miten tulevat opinnot saataisiin
suoritettua kunnialla. Kesätyöni Länsi-
Suomen Kalatalouskeskuksella vuonna 2023
meni hyvin ja ajatus oppisopimuksesta syntyi.
Syksyllä 2023 laadittiin oppisopimus, jossa
työnantajan roolissa on Länsi-Suomen
Kalatalouskeskus ry ja oppilaitoksena
Ammattiopisto Livia.…



Vuosi alkoi kalaistutusten näkökulmasta
huonoilla uutisilla, kun yksi maan suurimpiin
kalankasvatusyrityksiin kuuluva Tunturisiika Oy
ilmoitti lopettaneensa toimintansa. 

Tämä tulee todennäköisesti heijastumaan
siikaistutuksiin koko maassa. Korvaavien
toimittajien kartoitus on kuitenkin käynnissä, ja
tavoite on jatkaa siikaistutuksia entiseen malliin. 

Kesänvanhojen kuhien istutukset jatkuvat
edellisten vuosien tapaan koko toimialueella, ja
tilauksia otetaan vastaan. Tänä keväänä pyritään
saamaan haudontaan myös hauen mätiä
Säkylän Pyhäjärvestä. Haukien tilanteesta
tiedotetaan kevään edetessä, ja
vastakuoriutuneiden hauenpoikasten istutukset
tehdään toukokuun puolen välin tienoilla
riippuen tulevan kevään lämpötiloista.

Kuhien osalta viime vuodet ovat olleet erittäin
hyviä, ja kalat on saatu toimitettua kaikille
tilaajille. Luonnonravintolammikoissa kasvavien
kuhien saatavuudessa on kuitenkin vuosittaista
vaihtelua, ja lopullinen määrä selviää vasta elo-
syyskuussa lähellä istutusajankohtaa. Kaikki
saadut tilaukset pyritään toimittamaan
täysimääräisesti, mutta mikäli kalaa ei saada
riittävästi, ovat ilman kaloja jääneet tilaajat
etusijalla seuraavana vuonna. 

Kalanpoikasten
tilauksista

Teksti: Lauri Rantanen

 Kalanpoikasten tilausten jättö ja
toimitusajankohdat: 

Hauki: Tilaukset 15.5. mennessä,
toimitus toukokuussa. 

Kuha: Tilaukset 15.8. mennessä,
toimitus syyskuussa.

 Siika: Tilaukset 15.9. mennessä,
toimitus lokakuussa 

Tilaukseen tarvittavat tiedot: 
Tilaus euromääräisesti (ensisijainen)
tai kappalemääräisesti 
Laskutustiedot Istutuspaikan osoite 
Tilauksen vastaanottajan nimi ja
puhelinnumero

Kalastusmestareiden yhteystiedot
löydät takakannesta



ANU NIINIKORPI

toiminnanjohtaja, iktyonomi 
0400 878 7181

Hallinto
Kehittämishankkeet
Elinkeinokalatalous
Osakaskuntaneuvonta
Porin kalatalousalue
Eurajoki-Lapinjoen  
kalatalousalue
Kustavin-Uudenkaupungin
kalatalousalue

Sähköpostiosoitteet ovat etunimi.sukunimi@kalatalouskeskus.fi

JOHANNA PIIPANOJA

Kalatalousneuvoja, iktyonomi
044 755 0941

Kalatalousneuvonta
Kalavesien hoito
Lounais-Suomen
Kalatalousalue
Karvianjoen
kalatalousalue

KIMMO PUOSI

Kalastusmestari,
iktyonomi
050 082 2181

Kalanpoikasten
tilaukset ja istutukset
Jokitalkkari,
virtavesikunnostukset
Harjavallan
emokalapyynti ja
hautomo

LAURI RANTANEN

Kalastusmestari, iktyonomi
040 545 8628

Kalanpoikasten tilaukset ja
istutukset
Kalastuksen valvonta
Kalamarkkinat

JONNA TÄHTINEN

Kalastusmestari, iktyonomi
044 493 6721

Nuorisotyö
Vapaa-
ajankalastushankkeet
Kokemäen kalatalousalue
Sirppujoen kalatalousalue

Yhteystiedot

www.kalatalouskeskus.fi

PAULA HÄKKINEN

Taloushallinnon
asiantuntija
044 755 0992

Taloushallinto ja
laskutus
Jäsenasiat
Toimisto

JOONAS AALTONEN

Oppisopimusopiskelija

Kalatalousneuvonta
Hauki kasvuun -
hanke


